Протокол
заседаниrI Наблюдательного совета

государстВенного автономного учрФýцениrIсоциtшьного обслу;кивания Свердловской области
КНОВОУРАЛЬСКИЙ КОМПЛЕКСНЬЙ ЦЕНТРсоциАлъного оБ сшrживАния нАсЕлЕния>

от <02> июля 2020 г.

(ГАУ <Новоуральский КЦСОН,))

м12

Кузнецова В.В.
Брусова В.В.
Носенко Л.К.
Бут О.В.
Мусихина И.В.

flокументы, рассматриваемые на заседании Наблюдательного совета, направлены
отсутствующим членам Наблюдательного совета по электронной почте для возможности
принrIтиrI решения путем заочного голосования.
Участники заседания:
Члены наблюдательного совета:

1. Брусова Вера Валерьевна * специалист по кадрам государственного
учрe)lýцениЯ социа/IьногО обслуживаниЯ <НовоураЛьский комплексйый центр
обслуживания населения>;

2. Бут ольга Васильевна * заведующая отделением социального обслуживания на домугосударстВенного автономного учр$(дениrI социаJIьного обслуживания <Новоуральский
комплексный центр социального обслуживанI4JI населения>;

з. Клементьева Наталья Валерьевна-главный специалист контрольно-ревизионного
отдела МинистеРства соци;шьной политики Свердловской области;

4. КузнеЦова ВмеНтина ВлЦимировна - член Первичной профсоюзной организации
<объединенный комитет Профсоюза М 12з Уральского электрохимического комбината
РоссийскОго профсОюза работников атомной энергеi ики и промышленности>;

5. Мусихина Инна Владимировна - специалист 1 категории отдела по управлениюгосударственными предприятиями и учреждениями департамента по управлениюгосударственным имуществом, предприятиями и учреждениrIми Министерства по управлениюгосударстВенныМ имуществом Свердловской области;
6. Носенко Людмила Кир-илловна - председатель Новоуральской местной организации

Свердловской областной орiанизации общероссийской общесiвенной организации инваJIидов
<ВсероссИйскогО ордена ТрудовогО КрасногО 3наменИ общества anunurro j
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные:
1. Еремина Л.Г. - директор ГАУ <НовоураJIьский KI-{COH>;
2. Широкова о.С. *главный бухгалтер ГАУ кНовоуралькиЙ KL{COH>.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта плана финансово-хозяйственной деятельности учреждениrI на

2020 год и плановый период 2O2L и 2022 годов в связи с внесенными измеЕениями.
3аседание Наблюдательного совета было открыто вступительным словом председателя

наблюдательного совета В.в. Кузнецовой, koToparl осветила повестку днrI заседания.

Ход заседания:
по первомy вопросу:

I главный бухгалтер ГАУ <Новоуралький кцсон> Широкова о.С. ознакомила членов
наблюдательного совета с проектом плана финансово-хозяйственной деятельности учреждениrIна 2020 год и плановый период 2O2t и 2022 годов в связи с внесенными изменениrIми:

автономного
социального

корректировка доходов и расходов по графе 5 <сумма на текущий финансовый 2020 год за счетсубсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного(муниципального) задания (заключено дополнительное соглашение МЗ от 02.07.2020 кСоглашению 015С57-гз от З0.12.2019:гз от 30.
КВД 1З0 = +41,4 967,00 Приказ Министерства социальнЪй-- пЙЙипи

Свердловской области от 2t.04.2O2O М 2З8 (О
принrIтии мер по недопущению распространениrI
новой коронавирусной инфекции СОVIЪ-19 в
учрФщдениях сочиального обслуживания гршкдан,
нtжодящихсЯ в ведении Свердловской области>,
письмо МСП Со от 0З.06.2020 м 07-05-2L/457g.

КВР 111 КоСГУ 2I1= + 1ЗЗ 000,00
КВР 119 КоСГУ 2LЗ = + 40 ].66,00

оплата труда с начислениями страховых взносов
сотрудникам

КВР 244 КоСГУ 22З = + 64 301,00 Uплата комм}rнальньIх услугквр 244 косгу 226 = +157 500,00 оплата услуг по организации питания сотрудников
и клиентов

КВР 244 КосГУ З46 = + 20 000,00 приобретение дезйнфицирующих средств, средств
личной гигиены

Председатель Наблюдательного совета кузнецова В.в. предложила дать положительное
заключение на представленный проект плана финансово-хозяйственной деятельности Гду
<Новоуральский КЦСОН) на 2020 год и плановый период 2О2lц2022 годов.

голосовали:
<<3а>> - б членов Наблюдательного совета.
<Против> - 0 членов Наблюдательного совета.
<Воздержались> * 0 членов Наблюдательного совета.

Решили:

flaTb положительное заключение на представленный проект плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ <HoBoyp.nrc*"ii кцсоН" на ZOjo год и плановый период
2021и 2022 годоВ и рекомеНдовать директору Щентра данный *u" уr".фr".Копии заключения Наблюдательного совета гАУ оНЬвоуральский КЦСОН) о
рассмотрении проекта плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2020 год и
плановыЙ периоД 2021 И 2022 годов предоставить учредителю - Министерству сuциальной
политики Свердловской области.

Председатель Наблюдательного совета

Секретарь Наблюдательного совета

ы/Cflltl{,- В. В. Кузнецова
"ц w-- -l-///

1/li
Ф/ _ В.В. Брусова

зак"пючение
Наблюдательного совета ГАУ кНовоуральский КЦСОН)

о рассмотрении проекта плана финансово-хозяйственной деятельносм
ГАУ <Новоуральский КЦСОН> на 2020 год и

плановый период 2021,и 2022 годов
от <02> июля 2020 года

В соответствии с пунктом б части 1 статьи 11 Федерального закона от З ноября 2006 года
м 174-Фз3 наблюдательный совет ГАУ кНовоуральский кцсоН> в составе:

1. БРУСОВа ВеРа Вмерьевна - специаJIист по кадрам государственного
учрФ{цениЯ социальногО обслу>tсаваниЯ кНовоураЛьский комплексный центр
обслуживаниrI населения>;

2. Бут Ольга Васильевна - заведующая отделением социального обслуживания на
дому государственного автономного учреждения социаJIьного обслуживаниrI кНовоуральский
комплексный центр сочиального обслркиваниrI населения>;

з. Клементьева Наталья Валерьевна - главный специалист коЕтрольно-ревизионного
отдела Министерства социальной политики Свердловской области;

4. Кузнецова Валентина Владимировна член Первичной профсоюзной
организации <объединенный комитет Профсоюза Nч 12З Уральского электрохимического
комбината Российского профсоюза работников атомной энергетилмипромышленности>;

5. Мусихина Инна Влцимировна - специалист 1 категории отдела по управлению
государстВеннымИ предприяТИЯТvIуl И учреждениrIми департамента по управлению
государственным имуществом, предпр?UIтияIми и учрФýцениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области;

6. Носенко Людмила Кирилловна - председатель Новоуральской местной
организации Свердловской областной организации общероссийской общественной организации
инвалидов <всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых>

рассмотрел проекТ Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ <Новоуральский
кцсон> на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов и пришел к замюченлю:

план составлен в соответствии с Законом РоссийскоЙ Федерации от 03.11.2006 года М
t74-Ф3 коб автономных учреждениях), приказоМ Министерства финансов Российской
Федерации от З]. августа 2018 г. N 1Вбн <О требованиях к составлению и утверх{цению плана
финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учрФщцения>,
Приказом Министерства соци;шьной политики Свердловской области от 07.0в.2019 N зз7 "об
утверх(дении Порядка составления и утверr!цениrl плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного бюджетного и автономного учреждения, подведомственного
Министерству сочиа/Iьной политики Свердловской области''.

I-{ели, предмеТ и виды основной и иной деятельности указalны в соответствии с Уставом
ГАУ кНовоуральский кцсоН>. Все виды деятельности служат цеJUIм и зцачам, ради которых
созданО автономнОе учФIцение, как того и требует Федеральный закон от 0З.11.2006 года М
1 74-Ф3 <Об автономных учре}iцениях>.

Вносимые изменения: корректировка доходов и расходов по графе 5 кСумма на текущий
финансовыЙ 2020 год за счет субсидий, предостЁlв,пяемых на финансовое обеспечение
выполнения государственного (муниципального) задания (зашlючено дополнительное

NеЗ от 02.07.2020 к Сосоглашение NgJ от UZ.U /,IUZU к Uоглашению 015057-гз от 30.12.2019
КВД 1З0 = +4L4 967,00 Приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 2L.04,2020 N9 23В <О принrIтии мер по
недопущению распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-19 в учрех{дениях социального
обслуltслвания грш{дан, находящихся в ведении
Свердловской области>, письмо МСП СО от 0З.06.2020 N9 07-
05-2ll4579.

КВР 111 косГУ 2].1 = + 1ЗЗ 000,00
КВР 119 КоСГУ 21З = + 40 166,00

Оплата труда
сотрудникам

с начислениями страховых взносов

КВР 244 КоСГУ 22З = + 64 301,00 Оплата коммунальных yслуг
КВР 244 КоСГУ 226 = +t57 500,00 Оплата услуг по организации питания сотрудников и

клиентов

автономного
социального

01505

кВР 244 КоСГУ З46 = + 20 000,00 приобретение дезинфищrрующих средств, средств л"ч"ой

в результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное
заключение на представленный проект Плана финансово-хозяйственной деятельности Гду
<Новоуральский кцсон> на 2020 год и гrпановый период 202L и 2022 годов и рекOмеFцовать
руководителю данный проект Плана финансово-хозяйственной деятельности гду
кНовоуральский кцсон> на 2020 год и плановый период 202L и2022 годов к утверждению.На основЁIнии Положения о наблюдательном совете копии данного заключениrI
представлrIются учредителю - Министерству социальной политики Свердловской области.

специалиСт пО кадраМ государственного автономного aiJ- Брусова В. В.
учрФ(дения социального обслух<ивания <Новоуральский Y4
KoМплеKсньIйцeнтpсoциаJIЬHCIгooбслyжиBани'IHaceления>>
заведующаlI отделением сочиаJIьного обслуживания на дому ,уц БутО.В.
государственного автономного учрелýдения социального (/
обслуживания <новоуральский комплексньй центр социального
обслуживаниrI населения) ;

главный специалист контрольно-ревизионного отдела зсочно Клементьева Н.в.
Министерства социаJIьной политики Свердловской области

член Первичной профсоюзной организации <Объед lКузнецова В.В.
комитет Профсоюза М 12з Уральского электрохимического
комбината Российского профсоюза работников атомной
энергетики и пр омышленности)>
спечиалист 1 категории отдела по управлению заочно Мусихина И.В.
государственными предприrIтиrIми и учрещденшши
департамента по управлению государственным имуществом,
предприятиями и учреждениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области
председатель Новоуральской местной организац,, JMсвердловской областной организачии общероссийской -'
общественной организачии инвалидов <всероссийскъго ордена
трудового Красного Знамени общества слепых>

Носенко Л.К.

2